ANGÉLICA DA SILVA 

AZEVEDO FEZ UM BREVE RELATO DOS PROCESSOS JUDICIAIS E INFORMOU QUE A AUDITORIA ESTÁ 

CONCLUÍDA E QUE FOI CONSTATADO TRANSFERÊNCIA DE VALORES PARA CONTA TERCEIROS SEM A DEVIDA 

CONTABILIZAÇÃO NO PERÍODO DE 2016 A 2021 NO VALOR DE R$ 1.350.992,04 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E 

CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) E IRÁ ENCAMINHAR CÓPIA 

PARA OS PODERES JUDÍCIARIO, EXECUTIVO E LEGISLATIVO E TAMBÉM PARA O TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO DE MINAS GERAIS. EM SEGUIDA O SERVIDOR PEDRO HENRIQUE MATOS MARTINS FEZ O USO DA 

PALAVRA PARA EXPLICAR COMO ANDA O PROCESSO ADMINISTRATIVO CONTRA O EX-GESTOR DO INSTITUTO.